
_______________ОКПО , ОГРН,  ИНН/КПП     50652825,  1021605553353,  1628003654/162801001__________________ 

 
               ПРИКАЗ                                                                                                       БОЕРЫК                                                                                                                                                                                                                   

 

от  29  августа 2025 года                                                                                              № 189 

 

 О создании школьных методических объединений  

 

В соответствии с законом Российской Федерации «Об образовании в РФ», 

Положением о школьных методических объединениях, в целях повышения качества 

методической работы, обеспечения профессионального роста педагогов, освоения новых 

педагогических технологий, организации экспериментальной, инновационной 

деятельности в рамках предмета или предметной области, создания атмосферы 

ответственности за конечные результаты труда, обобщения инновационного 

педагогического опыта, его пропаганды и внедрения в практику работы школы 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

I. Создать в 2025-2026 учебном году следующие методические объединения и определить 

следующий их состав:  

 

1.1.ШМО учителей начальных классов: 

− Гимадиева Р.Р. 

− Гимадеева Р.Б. 

− Мухамадеева Р.Ш. 

− Пузырева Г.И. 

− Асылгареева Г.Х. 

− Сагдеева А.А. 

 

1. 2. ШМО учителей  русского языка и литературы, иностранных языков(английский), 

филологического цикла: 

− Викулова О.С., Ибрагимова Ф.Г.– учителя  русского языка и литературы; 

− Абулханова И.В., Нуриева Г.Ф. – учителя иностранного (англ.)языка. 

 

1.3. ШМО учителей математики, физики, химии, биологии, географии, информатики, 

естественно-научного цикла: 

− Газизуллина А.Х.– учитель математики 

− Шарифуллина Г.Н.– учитель математики, информатики; 

− Маннаева Д.А. –учитель информатики; 

− Шайдуллина Р.К.– учитель математики и физики; 

− Минлегареева Л.В. –учитель биологии и географии; 

− Шакирова Л.А. - учитель химии. 

 

1.4 ШМО учителей родного (татарского) языка, истории, обществознания, гуманитарного 

цикла: 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» г.Мензелинска 

 Республики Татарстан 

423700, г.Мензелинск, ул.Челнинский  тракт, д.1 А 

тел. /факс (85555) 3–51-01 

E-mail: sch1104_tg@mail.ru 

http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/ 
 

Татарстан Республикасы Минзәлә шәһәренең 

“Гимназия “ муниципаль бюджет гомуми 

 белем учреждениесе 

423700, Минзәлә  шәһәре, Чаллы  тракты  урамы, 

1 А йорт, тел. /факс (85555) 3–51-01 

E-mail: sch1104_tg@mail.ru 

http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/ 

Документ создан в электронной форме. № 423 от 25.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 25.12.2025 15:00

mailto:sch1104_tg@mail.ru
http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/
mailto:sch1104_tg@mail.ru
http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/


− Загриева Г.Р., Галиева Л.А –учителя родного (татарского) языка, родной 

(татарской) литературы; 

− Имамутдинов В.В. –учитель истории и обществознания. 

 

1.5. ШМО учителей физической культуры, музыки, труд (технология), ОБЗР, 

развивающего цикла  

− Загриев Г.Р. – учитель физической культуры; 

− Хакимова Е.Н. – учитель музыки; 

− Талипов Р.И., Хабирова Р.И. – учителя труда (технологии); 

− Самигуллин М.М. – учитель ОБЗР.  

 

1.6. ШМО классных руководителей:  

− Гимадиева Р.Р. 

− Гимадеева Р.Б. 

− Мухамадеева Р.Ш. 

− Пузырева Г.И. 

− Асылгареева Г.Х. 

− Сагдеева А.А. 

− Газизуллина А.Х. 

− Яковлева Э.И. 

− Ибрагимова Ф.Г. 

− Минлегареева Л.А. 

− Шарифуллина Г.Н. 

− Викулова О.С. 

− Загриева Г.Р. 

− Галиева Л.А. 

− Хаккимова Е.Н. 

 

II. Назначить руководителями методических объединений:  

2.1. Мухамадееву Р.Ш. – ШМО учителей начальных классов;  

2.2. Абулханову И.В. – ШМО филологического цикла; 

2.3. Шарифуллину Г.Н. –ШМО естественно – научного цикла; 

2.4. Хаматову Г.А. –ШМО гуманитарного цикла; 

2.5. Хакимову Е.Н. –ШМО развивающего цикла; 

2.6. Хусайнову М.Р.– ШМО классных руководителей. 

 

III. Руководителям школьных методических объединений: 

– разработать и представить на утверждение планы работы методических 

объединений до «10» сентября 2025 г.; 

– организовать работу методических объединений в соответствии с Положением о 

школьном методическом объединении; 

– обеспечить проведение заседаний методических объединений не реже одного раза 

в четверть; 

– предоставлять отчеты о работе методических объединений заместителю директора 

по УВР в конце каждой четверти. 

IV. Контроль за исполнением  данного приказа  оставляю за собой. 

 

Директор  

МБОУ «Гимназия» г.Мензелинска РТ:         ___________ Л.А.Галиева 

Документ создан в электронной форме. № 423 от 25.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 25.12.2025 15:00



Лист согласования к документу № 423 от 25.12.2025
Инициатор согласования: Галиева Л.А. Директор
Согласование инициировано: 25.12.2025 15:01

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Галиева Л.А. Подписано
25.12.2025 - 15:01

-

Документ создан в электронной форме. № 423 от 25.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 25.12.2025 15:10


